

Período: 01/07/2023 a 31/07/2023

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	15.000.000,00	15.300.000,00	511.122,27	-14.788.877,73
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.030.000,00	900.000,00	79.070,99	-820.929,01
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.030.000,00	900.000,00	79.070,99	-820.929,01
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.030.000,00	900.000,00	79.070,99	-820.929,01
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.860.000,00	12.004.000,00	192.732,58	-11.811.267,42
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	11.860.000,00	12.004.000,00	192.732,58	-11.811.267,42
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	5.990.000,00	6.380.000,00	137.430,08	-6.242.569,92
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	5.870.000,00	5.624.000,00	55.302,50	-5.568.697,50
RECEITAS DE SERVIÇOS	155.000,00	159.000,00	8.585,12	-150.414,88
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	155.000,00	159.000,00	8.585,12	-150.414,88
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	155.000,00	159.000,00	8.585,12	-150.414,88
RECEITAS FINANCEIRAS	1.480.000,00	1.838.000,00	209.705,02	-1.628.294,98
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	280.000,00	218.000,00	18.286,83	-199.713,17
JUROS DE MORA	280.000,00	218.000,00	18.286,83	-199.713,17
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	360.000,00	228.000,00	19.665,06	-208.334,94
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	360.000,00	228.000,00	19.665,06	-208.334,94
MULTA POR MORA	240.000,00	204.000,00	15.757,42	-188.242,58
MULTAS POR MORA	108.000,00	71.000,00	5.180,64	-65.819,36
OUTRAS MULTAS	132.000,00	133.000,00	10.576,78	-122.423,22

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		600.000,00	1.188.000,00	155.995,71	-1.032.004,29	
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		600.000,00	1.188.000,00	155.995,71	-1.032.004,29	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		475.000,00	399.000,00	21.028,56	-377.971,44	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		475.000,00	399.000,00	21.028,56	-377.971,44	
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES		4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	
DÍVIDA ATIVA		471.000,00	395.000,00	21.028,56	-373.971,44	
RECEITAS DE CAPITAL		3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	-3.300.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS		1.370.000,00	872.000,00	0,00	-872.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		100.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		100.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.270.000,00	862.000,00	0,00	-862.000,00	
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.270.000,00	862.000,00	0,00	-862.000,00	
SALDOS DE EXERCÍCIOS		1.930.000,00	2.428.000,00	0,00	-2.428.000,00	
SALDOS DE EXERCÍCIOS		1.930.000,00	2.428.000,00	0,00	-2.428.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		18.300.000,00	18.600.000,00	511.122,27	-18.088.877,73	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		18.300.000,00	18.600.000,00	511.122,27	-18.088.877,73	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	15.000.000,00	15.300.000,00	41.092,13	615.353,30	615.353,30	15.258.907,87
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	6.750.000,00	7.000.000,00	4.000,00	362.902,09	362.902,09	6.996.000,00
PESSOAL	3.477.500,00	3.655.500,00	4.000,00	231.038,54	231.038,54	3.651.500,00
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	7.000,00	12.000,00	0,00	83,90	83,90	12.000,00
ENCARGOS PATRONAIS	675.000,00	745.000,00	0,00	46.600,41	46.600,41	745.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	274.000,00	279.000,00	0,00	18.939,01	18.939,01	279.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	1.316.500,00	1.308.500,00	0,00	66.240,23	66.240,23	1.308.500,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	4.341.000,00	4.286.000,00	28.373,56	155.126,97	155.126,97	4.257.626,44
MATERIAL DE CONSUMO	364.000,00	387.000,00	782,00	6.558,05	6.558,05	386.218,00
SERVIÇOS	3.977.000,00	3.899.000,00	27.591,56	148.568,92	148.568,92	3.871.408,44
TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.770.000,00	3.770.000,00	0,00	89.065,14	89.065,14	3.770.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.770.000,00	3.770.000,00	0,00	89.065,14	89.065,14	3.770.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	14.000,00	14.000,00	96,62	109,22	109,22	13.903,38
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	14.000,00	14.000,00	96,62	109,22	109,22	13.903,38
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	125.000,00	230.000,00	8.621,95	8.149,88	8.149,88	221.378,05
FATOS GERADORES DIVERSOS	125.000,00	230.000,00	8.621,95	8.149,88	8.149,88	221.378,05
DESPESAS DE CAPITAL	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	0,00	3.300.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	0,00	3.300.000,00
INVESTIMENTOS	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	0,00	3.300.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	18.300.000,00	18.600.000,00	41.092,13	615.353,30	615.353,30	18.558.907,87
SUPERÁVIT	0,00	0,00	470.030,14	0,00	0,00	470.030,14
TOTAL	18.300.000,00	18.600.000,00	511.122,27	615.353,30	615.353,30	18.088.877,73

Rio de Janeiro-RJ, 31 de julho de 2023

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
xxx.482.207-xx

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
xxx.657.867-xx

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ Nº 108304/O-7
xxx.385.204-xx

